
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 446

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  144   Del  21-08-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PON  "PER  SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'AP=

PRENDIMENTO  2014-2020- ASSE II - OBIETTIVO 10.7 -
AZIONE 10.7.1 - AFFIDAMENTO LAVORI ESTERNI A SCUO=
LA SECONDARIA - CUP: J74H20000370006 - CIG: ZDE2E=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 21-08-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 144 del 21-08-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 88 del 1/0/8/2020,
immediatamente esecutiva, con la quale si procedeva ad approvare la  Scheda
progetto finalizzata alla realizzazione degli interventi e all'acquisto delle forniture
necessarie all'avvio dell'anno scolastico 2020/2021 in conseguenza
dell'emergenza sanitaria da Covid 19 per un totale di € 40.000,00, scheda
redatta secondo gli indirizzi di cui alla Nota di Autorizzazione   prot.
AOODGEFID/22970 del Ministero dell'Istruzione;

RICHIAMATA la propria determinazione n.142 del 20/08/2020 con la quale si
provvedeva ad assumere una prenotazione di impegno per l'intera somma
dell'intervento pari ad € 40.000,00  al CAP. 2835/55;

DATO ATTO:
- che nella scheda progetto è previsto un intervento per realizzazione di n. 2
ingressi e sistemazione dello spazio esterno alla scuola secondaria di primo
grado di via Arezzo, in località Villa Pigna;
- che tale intervento si è ritenuto ncessario al fine di contingentare gli ingressi e
le uscite consentire in modo da rispondere  alle indicazioni ministeriali  di
prevenzione emergenza Covid-19;
- che l'importo totale di tale intervento, così come da computo metrico dall'ufficio
tecnico comunale,  è stato stimato in € 4.033,40 oltre Iva di legge;
- che con nota prot.n. 11804 del 20/08/2020 è stata inoltrata alla Ditta EDIL
GAME srl richiesta di disponibilità per la realizzazione dell'intervento unitamente
ad una offerta a ribasso sul prezzo come stimato;

CONSIDERATO che con nota prot.n. 11832 del 21/08/2020 la ditta si è resa
disponibile ad effettuare il lavori richiesti al prezzo totale di € 4.000,00 oltre IVA
al 22%;

DATO ATTO che:
- il prezzo può ritenersi congruo anche in considerazione dell'esiguità degli
stessi e del valore totale stimato dell'intervento;
- è stata verificata la regolatità contributiva come da acquisizione di durc online
Protocollo INAIL_22666267  con validità fino al 21/10/2020;
- la spesa totale di € 4.880,00 compresa Iva  copertura all'interno del quadro
economico della scehda progetto CAP. 2835/55 prenotaz. IMP. 02/2020;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare del responsabile del procedimento di spesa
indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere alla

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 144 del 21-08-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



realizzazione di ulteriori due ingressi presso la scuola secondaria per
provvedere al contingentamento degli alunni in conformità a quanto stabilito
nelle linee guida ministeriali per emergenza  Covid 19;
- di richiamare quale oggetto del contratto l'affidamento dei succitati lavori;
- di procedere all'affidamento diretto dei lavori ai sensi dell'art.36 comma 2
lettera a) del D.Lvo 50/2016 essendo l'importo del servizio inferiore ad €
40.000,00;

RICHIAMATI:
- Il d.lvo 50/2016;
- Il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento comunale di contabilità;
- Il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di affidare i lavori di realizzazione di n. 2 ingressi e sistemazione spazio
esterno ed interno come descritti nel computo metrico contenuto nella scheda
progetto approvata con delibera di GM n.88 del 18/08/2020  alla Ditta EDIL
GAME SRL  P.Iva 01127080446 con sede a Folignano in via Verona n.2 al
prezzo totale offerto di € 4.000,00 oltre Iva al 22%;

di procedere  al'impegno della somma totale di di € 4.880,00 compresa IVA   al
CAP. 2835/55 Pren. IMP 02/2020 a favore della ditta EEDIL GAME SRL  -
CUP:  
J74H20000370006 - CIG: ZDE2E08126

di dare atto che:
- il Responsabile del Procedimento è l'arch. Francesca Romana Mancini
dell'ufficio tecnico comunale;
- il direttore dei lavori è il geom. Stefano Biondi;
- il contratto viene stipulato a corpo;
- la formalizzazione dell'affidamento avviene tramite apposizione di firma in
calce al presente atto;

di stabilire i seguenti ulteriori accordi convenzionali:

Articolo 1.
OBBLIGHI  RELATIVI ALLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI

Il professionista assume tutti gli obblighi di 1. tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.
La Ditta  si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla
prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Ascoli Piceno della notizia
dell’inadempimento della propria controparte
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.
Le transazioni derivanti dalla presente scrittura privata verranno eseguite soltanto sul c/c
bancario dedicato, che verrà comunicato prima dei pagamenti unitamente ai nominativi delle

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 144 del 21-08-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



persone delegate ad operarvi e relativi codici fiscali.
In caso di cessione dei crediti dovrà essere indicato CIG relativo al presente incarico e i
pagamenti dovranno essere effettuati su conti dedicati assicurando la tracciabilità dei flussi
finanziari.

Articolo 2.
CONTROVERSIE

Gli effetti dell’Atto presente decorrono a favore ed a carico delle Parti contraenti a far tempo da
oggi.
Tutte le controversie relative all’esecuzione della presente convenzione, che non si possano
definire di comune accordo, saranno deferite ad un collegio arbitrale, costituito da tre membri, di
cui uno scelto dal Comune, uno scelto dal Professionista ed il terzo designato dal Presidente
del Tribunale avente circoscrizione sul territorio di
esecuzione dei lavori.
Il collegio arbitrale deciderà secondo diritto e sulla base della presente convenzione.
Il procedimento sarà regolato dagli articoli 810 e seguenti del codice di Procedura Civile e
successive modificazioni ed integrazioni.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 21-08-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 144 del 21-08-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 144 del 21-08-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


